AKT THEMELIMI I
SHOQKRISE TREGTARE
“DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K
ME SELI Ni TIRANE

Sot, mé daté 10.01.2022 (dymijéenjézetedy):

e Z.Dritan MARKU, shtetase shqiptare, i datélindjes 10.04.1978, lindur né Mat dhe
baues né Tiran&, madhore e me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartés sé&
identitetit me numér peronal H80410274J.

e Z.Sotis PAPULLIL, shtetase shqiptare, i datélindjes 31.05.1996, lindur né Tiran& dhe
baues né Tirané, madhore e me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me numé&r peronal J60531045A.

Vendosi:

Themelimin e shogéris€ tregtare “DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K, me termat e
méposhtme:

NENI 1

Shoqériné Tregtare “DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K, &shté formuar si shoqéri
tregtare sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” (né
vazhdim Shoggria). Shoqéria éshté& Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shoqéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civili me emrin “DELUXE
CONSTRUCTION” SH.P.K

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekt i veprimtaris€ sé& shoqéris€ do t& jeté kryerja e ¢do aktiviteti tregtar te lejuar nga
ligji dhe/ose pjesémarrja ne ¢do veprimtari apo aktivitet te ligjshém ge mund te kryeje njé
shoqéri me pérgjegjési te kufizuar e krijuar ne baze te legjislacionit shqiptar, si¢ mund te
ndryshohet here pas here dhe ne veganti, por pa u kufizuar ng;

e Shogeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e ndertimit privat dhe publik.
Germime dheu. Ndertime civile, industriale rtj. Rikonstruksione. Import -
Eksport, me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem. Import - eksport me
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shumice e pakice te lendeve te para, materialeve te ndertimit, pajisjeve, makineri
etj. Tregtim me shumice e pakice i materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve ne
Sfunksion te ndertimit e rikonstruksionit te objekteve civile industriale dhe
transportimi i tyre. Té kryejé ¢do biznes, puné ose veprimtari qé lidhet me ¢do lloj
pasurie té luajtshme ose té paluajishme né pérgjithési.

Gjithashtu, shoqéria mund te kryeje ¢do aktivitet tjetér qe lidhet direkt ose indirekt, qé
€shté rezultat ose lidhet me objektivin e mé&sipérm, ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar,
qiraje ose hipoteke, si dhe ¢do veprimtari me pasuri t& luajtshme ose t& paluajtshme q&
mund te konsiderohet i nevojshém pér ushtrimin e veprimtarisé sipas objektit t& shoqérisé.

Pér ushtrim t& aktivitetit t& shoqérisé me gjithé ndryshimet q& mund té& keté shoqéria mund
t€ hyjé mé& marréveshje partneriteti dhe bashk&punimi me palé té treté qofshin ente publike
apo private, t€ marré pjes¢ né procedura t& ndryshme konkurrimi né pérputhje me
legjislacionin ne fuqi. T& gjitha veprimtarité do t& zhvillohen né pérputhje me ligjin qé
rregullon ushtrimin e asaj veprimtarie. Shoqéria do t& marré té gjitha licencat dhe miratimet
g€ mund t€ jené t& nevojshme pér zhvillimin e veprimtarive t& sipérpérmendura sipas
kérkesave té ligjit t& fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirané, Njésia Administrative Farké, Fshati Mullet,
“Long Hill Residence”, ZK.2735, Godina Nr.1, Pasuria Nr. 53/51, Petrelé, Tirané,

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakéve themelues t& késaj
Shogérie, né vlerén prej 100,000 (njéqindmijé) lek.

Ortakét themelues t& Shoqérisé zotérojné kuotat si mé poshté:

1. Dritan MARKU né cilésiné e ortakut themelues zotéron 66.7 % t& vlerés sé
kapitalit themeltar t& Shoqgrisé t& barabarté me 1 kuoté me vleré nominale 66,700
(gjashtédhjetéegjashtémijéeshtatéqind) lek.

2. Sotis PAPULI né cilésing e ortakut themelues zotéron 33.3% té vlerés sé kapitalit
themeltar t&€ Shoqérisé té barabarté me 1 kuoté me vleré nominale 33,300
(tridhjetremijéetreqind) lek.
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Kapitali themeltar &sht& investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar &shté kryer nga Ortakét themelues né rast t& miratimit t& késaj kontrate
themelimi dhe t& firmosur nga ta.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktiviteti fillon
pas regjistrimit t& Shoqéris€ n& Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé&
ose disa heré, me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese t&€ shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve— organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.

Meényra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do t€ administrohet nga Administratorét t& cilét zgjidhen pér njé afat pesé vjecar
me t€ drejté rizgjedhjeje.

* Administratori i Shogérisé do té jeté Z. Dritan MARKU, shtetas shqiptare, i
datélindjes 10.04.1978, lindur né Mat dhe baues né Tirané, madhore e me zotési
té ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me numér peronal
H80410274J.

Shoqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe

né marrédhénie me t& tretét nga administratorét, t& cilét i ushtrojné kéto té drejta né
pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi

NENI 8

Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té& saj, do t& béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 9

Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s& Shoqérisé. T&
punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t&
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zhdémtojné Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t&
veprimtarisé sé tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét/u
themelues, sipas parashikimeve té legjislacionit né& fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet g€ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe

t€ cilét mund t€ kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shoqgériné do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akti i Themelimi hartohet né& katér kopje né gjuhén shqipe dhe &shté né pérputhje me
vullnetin e liré t& themeluesit, i cili, népérmjet pérfaqésuesve té tij e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKET THEMELUES

Dritan MARKU Sotis PAPULI
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Tirané, mé daté 12.01.2022
AUTORIZIM

Shogéria “DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K e pérfagésuar nga Administratori
Z.Dritan MARKU, mbajtés i kartés sé& identitetit me numér peronal H80410274J, autorizon
z. Ilir ZYLFO t€ cilit i jep t& drejta dhe kompetenca t& plota pér t& pérfaqésuar
Shogériné “DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K né& procedurat e nevojshme pér
regjistrimin e shoqéris€ prané Qéndrés Kombétare té Biznesit.

Té gjitha veprimet e kryera prej t& Autorizuarit uné i konsideroj t& drejta dhe t&
mirégena sikur t& ishin kryer veté prej meje.

Ky autorizim &shté i vlefshém deri n€ pérmbushjen e qéllimit pér t& cilin éshté 1&shuar.

AUTORIZUES

ADMINISTRATORI
“DELUXE CONSTRUCTION” SH.P.K

Z. Dritan MARKU
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